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de CALIFORNIA

Modulo de Seguridad y Violencia

SUPLEMENTO 1

Durante los ultimos 12 meses, ;cuantas veces...

X1.

X2.

X3.

X4.

XS5.

X6.

has estado en una pelea fisica?
has estado en una pelea fisica entre grupos de nifos?
has utilizado un arma para amenazar o intimidar a alguien?

tu novio o novia te ha golpeado, cacheteado o lastimado
fisicamente a proposito?

(Qué tan seguro te sientes en el vecindario en donde vives?
A) Muy seguro
B) Seguro
C) Ni seguro ni inseguro
D) Inseguro
E) Muy inseguro
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Durante los ultimos 30 dias, ;cuantos dias faltaste a la escuela porque te sentias inseguro en la

escuela o al ir o venir de la escuela?
A) 0 dias
B) 1dia
C) 2o03dias
D) 4 dias omas

Durante los ultimos 30.dias, ;cuantos dias llevaste...

X7.

X8.

XO.

X10.

0 dias 1 dia

2 o mas dias

una pistola?

cualquier otra arma (como una navaja o cuchillo o macana
0 palo)?

algin arma (como una pistola, una navaja o cuchillo o
macana o palo) al area propiedad de la escuela?

(Alguna vez te forzaron a tener relaciones sexuales cuando no querias hacerlo?

A) No
B) Si

C
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